

Naše zn. 56975/2023-SŽ-GŘ-O8

Věc: Vysvětlení zadávací dokumentace č. 5

Nadlimitní veřejná zakázka dle § 56 zákona č. 134/2016 sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „**ZZVZ**“) na dodávky s názvem:

„Nákup licencí SAP včetně maintenance“

Správa železnic, státní organizace (dále jen „**Zadavatel**“) obdržela dne 17. 8. 2023 v 15:51 hodin žádost o vysvětlení Zadávací dokumentace. Zadavatel na doručenou žádost o vysvětlení Zadávací dokumentace č. 5 k veřejné zakázce odpovídá následovně:

Dotaz č. 1

Dobrý den, reagujeme na odpověď č. 1 na dotaz č. 1 uvedenou ve „Vysvětlení zadávací dokumentace č. 4“. Společnost XXX¹ nedokáže predikovat cenu SAP Standard Supportu na budoucí období. Procentní sazba za SAP Standard Support je stanovena vždy na základě ceníku platného v době nákupu. Tato sazba je neměnná po dobu iniciálního období (zbytek kalendářního roku + celý následující kalendářní rok) a první dobu obnovení. Např. v případě, že se nákup uskuteční 30.11.2023, pak je procentní sazba za SAP Standard Support zafixována do 31.12.2025, kdy končí první doba obnovení. Poté je XXX oprávněna navýšit o inflaci. XXX není oprávněna v souladu s globálními pravidly garantovat sazbu 19 % ani garantovat maximální odchylku od 19 %. Navrhujeme omezit navýšení, o které je XXX oprávněna po skončení první doby obnovení zvýšit poplatek za SAP Standard Support. Navrhujeme změnit znění článku 6.2., písm. b) následujícím způsobem:

Cena za poskytování Podpory dle čl. 1 odst. 1.2 písm. b) Smlouvy je určena procentní sazbou za SAP Standard Support stanovenou v oficiálním ceníku SAP ČR platném v době podání nabídky. Počáteční roční Poplatek za podporu zůstane nezměněn po dobu trvání Počátečního období, kdy Počáteční období představuje zbytek aktuálního kalendářního roku a celý další kalendářní rok (s výjimkou případů, kdy datum účinnosti je 1. ledna příslušného kalendářního roku; v takovém případě skončí první období 31. prosince příslušného kalendářního roku) a prvního období obnovení. Poté může být cena za poskytování Podpory dle čl. 1 odst. 1.2 písm. b) navýšena o roční průměrnou míru inflace vyjádřenou jako zvýšení průměrného indexu spotřebitelských cen v České republice za období posledních dvanácti (12) měsíců v porovnání s průměrem za předchozích dvanáct (12) měsíců, nejvýše však o ____ %.

Odpověď č. 1

Zadavatel sděluje, že trvá na aktuálním znění zadávací dokumentace a veškerých dílčích zadávacích podmínkách, mezi něž patří požadavek, aby účastník zadávacího řízení v rámci své nabídky uvedl procentuální odchylku od oficiální procentní sazby, která je stanovena za poskytování podpory SAP Delivered Standard Support v oficiálním ceníku SAP ČR.

Zadavatel má za to, že tazatel chybně pochopil, že výchozí hodnotou, od níž má být odchylka stanovena, je 19%, nikoliv oficiální sazba stanovená ceníkem SAP ČR, která se v čase může měnit. Není tedy dán požadavek, aby tato sazba byla ze strany dodavatele garantována. Počáteční hodnota 19%, odpovídající aktuální sazbě uvedené v oficiálním ceníku SAP ČR, byla

¹ Uvedené označení nahrazuje název tazatele.

Zadavatelem využita pouze pro účely nastavení modelového případu pro hodnocení. Takové skutečnosti odpovídá znění smlouvy, zejména čl. 6.2 písm. b. Pokud tedy dojde ke změně počáteční hodnoty – hodnoty stanovené v oficiálním ceníku SAP ČR - bude tato nová hodnota výchozí hodnotu pro výpočet v rámci stanovení ceny za poskytování Podpory dle čl. 1 odst. 1.2 písm. b) Smlouvy, tedy od této nové změněné hodnoty bude odečtena procentuální odchylka, kterou nabídl účastník.

Zároveň pokud tazatel uvádí, že není schopen garantovat maximální odchylku, Zadavatel konstatuje, že takový účastník může v rámci své nabídky nabídnout procentuální odchylku ve výši 0%. Zadavatel má však zájem, aby cena za SAP Delivered standard support nově pořízených licencí tvořila dílčí položku předmětu hodnocení, proto dává účastníkům možnost nabídnout odchylku vyšší a tím zlepšit své postavení vůči konkurenčním nabídkám.

Zadavatel má za to, že požadavek tazatele na úpravu znění výše uvedených smluvních ustanovení je bezpředmětný, jelikož to, jak je smlouva koncipována, umožňuje podat nabídku i takovému účastníkovi, který není schopen garantovat jakýkoliv cenový vývoj SAP Standard Support.

Závěr

Zadavatel v rámci vysvětlení zadávací dokumentace č. 5 neprovedl žádné změny zadávací dokumentace. Lhůta pro podání nabídek se tak nemění a je stanovena na den **11. 9. 2023 do 9:00 hodin.**

.....
Ing. Dalibor Fajkus
náměstek ředitele organizační jednotky
Správa železniční telematiky